
Informationsmateriale til borgere



ULF særlig støtte - Ifm. graviditet og anbringelse 
Hvis du eller din partner er gravid, eller hvis I står i den 
situation at jeres barn skal anbringes uden for hjemmet, 
så er dette tilbud måske noget for dig. 

Tilbud om bisidder 
Måske har du mange aftaler med medarbejdere fra kom-
munen, som handler om dit barn, og dig som forælder. 
Der kan være meget at holde styr på til sådanne møder, 
og du kan måske have brug for hjælp til at forstå og hu-
ske indholdet, eller at få sagt og spurgt om det, du gerne 
vil. Der kan også opstå mange følelser under og efter et 
møde. 

ULF særlig støtte kan tilbyde dig en bisidder til sådanne 
møder. Det betyder, at vi kan: 
• hjælpe dig med at forberede dig til møderne. Fx tale 

med dig om, hvad du gerne vil huske at sige eller 
spørge om til møderne. 

• hjælpe dig med at lytte og huske, hvad der sker på 
møderne.

• hjælpe dig med at forstå, hvorfor fagpersonerne siger 
og vurderer, som de gør. 

• tale med dig efter et møde, hvis du fx er blevet ked af 
det eller vred.



Jeg ved, at det er 
svært, men jeg er 

her for dig





Vores rolle
Vi vil selvfølgelig det bedste for dit barn, ligesom vi ved, 
at du også vil det. Vi ved også, at medarbejderne fra 
kommunen vil barnets bedste, og det er dem, der er 
uddannede til at vurdere, hvad det bedste er. Derfor er 
vi fra ULF neutrale. Det betyder, at vi ikke kan eller skal 
have nogen mening om det, fagpersonerne vurderer. Vi 
kan snakke med dig om det, men vi kan ikke lave om på 
det eller blande os i, om det er de rigtige beslutninger, 
der bliver truffet. Vi må og kan heller ikke vurdere dig 
som person samt dine forældreevner ift. dit forløb.



Støtte til sorg
Nogle gange går det ikke, som man havde ønsket. Måske 
vurderes det, at man ikke må beholde barnet. Når så-
dan noget sker, kan man blive rigtig ked af det og opleve 
sorg. I ULF særlig støtte vil vi have fokus på at støtte dig 
og hjælpe dig igennem disse ting. Vi kan tale med dig 
om din sorg og hjælpe dig igennem den. Vi kan fx lave 
en mindekasse sammen, som du kan bruge når du kigger 
tilbage på dit forløb. Der vil også være mulighed for et 
gruppeforløb, hvor du kan deltage sammen med andre, 
som har oplevet noget lignende. Det kan være godt at 
høre om andres oplevelser og selv at blive hørt af andre, 
der kender til noget af det samme. Måske kan man hjæl-
pe hinanden med at få gode ideer til, hvordan man får 
det lidt bedre og kan leve et godt liv uden børn.  
 
Al den hjælp vi tilbyder, er gratis, og du behøver ikke at 
være medlem af ULF. 





Ønsker du yderligere information, kan du ringe til Joan 
på tlf.: 21222749 eller skrive til uss@ulf.dk


